Secretaria de
Saúde

——— emmamm =— me— E— eme

Ofício nº 367A/SSAdm/2024
15/JUL/2024

|

Exmo. Sr.
MAURO NUNES JUNIOR
Chefe do Gabinete do Prefeito

Referência: REQUERIMENTO Nº. 235/2024 DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI
MIRIM.

Face ao Requerimento da Câmara Municipal de Mogi Mirim nº 235/2024,
subscrita pela Vereadora Dra. Joelma Franco da Cunha, cujas considerações em suas
laudas referem-se as reformas da Unidade de Saúde do Distrito de Martim Francisco —

EAP “Dr. Hermes Netto de Araújo”, pedimos a V.Exa. encaminhar o Requerimento para
a Secretaria Municipal de Obras para responder as informações solicitadas pela
Câmara Municipal de Mogi Mirim.

Outrossim, a Secretaria Municipal de Saúde está respondendo ao
Requerimento em lide, unicamente aos Itens abaixo e mais a observação (retratados
abaixo):

Itens do Requerimento respondidos pela Secretaria Municipal de Saúde:

IV — No momento, todos os consultórios médicos e odontológico utilizados na Unidade do
Distrito de Martim Francisco, possuem pias. A parte de ampliação do prédio, onde funciona
outras estratégias de saúde, não tem essa necessidade no momento, porém é objeto de
adoção de providências para cada sala, ao que lhe forem destinados futuramente.

V — Pedido de compra realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de aparelhos de ar
condicionado está em tramitação, não só para a Unidade do Distrito de Martim Francisco, mas
também para outras unidades que foram reformadas, isto realizado após estudos e
providências orçamentárias, que demandaram tempo de execução.

Observação: em relação às luminárias com as partes elétricas caídas, mencionadas no
Requerimento, deliberamos ao Setor de Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde,
providencie de imediato os consertos necessários, regularizando as ocorrências, antes de
qualqueroutra providência por parte da Secretaria Municipal de Obras.

É o que nos cabe responder para o momento e, desde já, ficando à

disposição para outrosesclarecimentos.

Atenciosamente. "Ns Re
CLARA ALICE FRANCODE ALMEIDA CARVALHO
Secretária da Saúde

CNPJ 45.332.095/0001-89 susui
f8 (019)3814-1306 Rua Santa Cruz, 167 — Santa Cruz Mogi Mirim/SP - CEP 13.800-440

1º Via = Destinatário 2º Via = Arquivo SS

Secretaria de
Obras e HabitaçãoPopular

MUNICÍPIODE
MOGI MIRIM

28 de agosto de 2024

À Secretaria de Relações Institucionais

A/C: Mauro Nunes

Processo: 02232/2024 – Vereadora Joelma Franco da Cunha

Em resposta ao requerimento nº 235/2024, informo ao Nobre Vereador

que os documentos referente a execução da reforma, se encontram disponíveis

nesta Secretaria.

Informa  ainda  que  a  obra  se  encontra  em  garantia  visto  quaisquer

problemas  dessa  natureza,  sempre  acionamos  a  empresa  para  correções

necessárias.

Quanto  aos  equipamentos  faltantes,  essas  instituições  seguem  um

programa conforme disponibilidade de recursos das secretarias responsáveis

por esse prédio.

Sem mais, renovamos votos de consideração.

_________________________________

Engº Paulo Roberto Tristão

Secretário de Obras e Habitação Popular

Rua Dr Arthur Cândido de Almeida, 110, Bairro Nova Mogi – CEP: 13.800-309
Fones: (0xx19) 3862-6153 / 3804-3869 / 3806-2818

PAULO ROBERTO
TRISTAO:016958
70883

Assinado de forma digital
por PAULO ROBERTO
TRISTAO:01695870883
Dados: 2024.08.29 13:02:33
-03'00'